SHGOQER[A “SHEME HOXHALLARY? P.F
NPT RS2127002M
TIRANE

VENDIM
[ PERSONIT FIZIK

Ortaku 1 veiem { shogerise “SHEME HOXHALLARI P.F” soi me daten 18.06.201 1, sipas rendit
te dites mori 0 shqyrtim kerkesen ¢ edministratorit te shogerise per miratimin e rezullateve
financiare ie virt 2010 dhe destinancionin e fitimii pas tatimit.

KONSTATOI SE:

Administiator SHEME HOXHAL LARI ka paragitur dokumentacionin perkates e pasqyvrave
fpanciare te vitit 2000, Pas shayriimit dhe analizes se treguesve te paragitura ne bilancin
konzubel, pasgyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyren ¢ {luksit te parase si dhe
shenimeve shpjeguese, ne mbeshtetje te Statutit te Shoqerise dhe nenit 177 te Ligjit Nr.9901 date
FH04.2008 ~Per Tregtaret dhe Shogerite [regtare”™ asamblein ¢ shogerise.

VENDOSI

. Miratimin c revultateve financiare 1e shogerise per vitin 2010 sipas dokumentacionit te
paragitur ne bilancin kontabel, pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyren e
fluksit te parase si dhe shenimeve shpjcguese.

- Destinacioni { [itimit pas tatimit ne shumen 3,126,194 LEKE do te jele si me poshic:

e Shuma 3,126,194 LEKE do te perdoret per investime,

Vendimi uomor nga oriuky Evetens shogerise.

PER PERSONIN FIZIK




Niésia ekonomike raporiuese:

Té dhéna idenifikuese:;

Adresa:
Obijekti i aktivitetit:

SHEME HOXHALLARI PF
NIPT: K52127002M
TIRANE

Punime te ndryshme ne fushen ¢ ndertimit

PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

DHE

SHENIMET SHPJEGUESE

Periudha Kontabsl: 01/01/2010 - 31/12/2010

Monedha e paragities: LEKE

Shkalla e rrumbutfakimit: 0.00 Leke

Data e bilancit: 30.03.2011

PERSONI FIZIK




SHEME HOXHALLARI PF
NIPT: K52127002M

BILANC| KONTABEL
Periudha Kontabgél:

01/01/2010 - 31122010

Monedha: LEKE

AKTIVET

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +:-

Aktivet Afatshkurira

Mjete monetare

379,594.99

843,697.00

(464,102.01

Arka

324,971.63

843,697.00

(518,725.37)

Banka

54,623.36

54,623.36

Derivative te mbajtura per tregtim

- |Derivativet

- |Aktivet & mbajtura per tregtim

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

24,153,147.16

27,689,426.00

(3,536,278.84)

Logari/Kerkesa te arketueshme

17,853,147.16

15,136.421.00

2,516,726.16

Lingari/Kerkesa te tjera te arketueshme

53,005.00

(53,005.00)

Instrumente te tjera borxhi

12,500,000.00

{12,500,000.00

Investime te tjera financiare

6,500,000.00

6,500,000.00

Inventari

11,528,276.35

7,100,464.00

4,427,812.35

Lendet e para

11,528,276.36

7,100.,464.00

Prodhim ne proces

4,427,812.35

Produkte te gatshme

Malira per rishitje

Parapagesat per furnizime

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra

Totali per Aktivet Afatshkurira

36,061,018.50

35,633,587.00

427,431.50

Alktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

- |Aksione, pjesemarrie ne njesi te kontrolluara

- |Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

- |Aksione dhe letra e tjera me viere

- |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Aktive afatgjata materiale

1,277,696.00

1,510,403.00

- |Toka

(232,707.00

Mdertesa

Makineri dhe pajisje

624,362.00

£93,736.00

(69,374.00)

- |Aktive te tjera afatgjata materiale

653.334.00

816,667.00

Aktivet biclogjike afatgjata

(163,333.00)

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

- |Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Kapital akslonar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata

1,277,696.00

1,510,403.00

(232,707.00,

TOTALI | AKTIVEVE

37,338,714.50

37,143,990.00

194,724.50




SHEME HOXHALLARI PF
NIPT: K52127002M

BILANC! KONTABEL
Periudha Kontabé:

Q1/01/2010 - 31/12/2010

Monedha: LEKE

PASIVET

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Mdryshimet +/-

Detyrimet Afatshkurtra

Derlvativet (vlera negative)

Huamarrjet

Huat dhe obtigacionet afatshkurtra

- |Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono te konveriueshme

-

Huat dhe parapagimet

18,643,487.55

21,574,967.00

(2,931,469.45)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

18,243,564.65

20,401,139.00

(2,157,574.35)

Te pagueshme ndaj punonjesve

- IDetyrimet tatimore

309,932.90

1,173,828.00

(773,895.10)

- |Hua te tjera

Farapagimet e arketuara

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurira

18,643,497.55

21,574,967.00

(2,931,469.45)

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

- [Hua, hono dhe detyrime nga feasing

Benot e konvartueshme

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shiyra

Totali per Detyrimet Afafgjata

Totali i detyrimeve

18,643,497.55

21,574,967.00

(2,931,469.45)

KAPITALI

Aksionet e pakices

Kapitali aksionareve te shogerise meme

Kapitali aksionar

100,000.00

{100,000.00)

Primi i aksionit

Njesite ose aksianet e thesarit

Rezerva

110,000.00

10,000.00

100,000.00

- |Rezerva ligjore

110,000.00

10,000.00

Rezerva te tjera

100,000.00

- |Rezerva statuore

Fitimet e pashperndara

15,459,023.00

4,768,014.00

10,691,009.00

Fitimi/Humbjia e vitit financiar

3,126,193.95

10,691,009.00

(7,564,815.05)

Totali per kapitalin

18,695,216.95

15,569,023.00

3,126,193.95

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT

37,338,714.50

37,143,990.00

194,724.50

SHEME HOXHALLARI

PERSON!I FIZIK




SHEME HOXHALLARI PF
NIPT: K52127002M

PASYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
01/01/2010 - 31/12/2010

Periudha Kontabél:

Monedha: LEKE

Nr.|Pershkrimi Sherime {  Viti ushtrimor Viti parardhes | Ndryshimi +/-
1|Shitjet neto 8 18,359,347.00 65,556,362.00 | (47,197,015.00)
2([Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shirytezimit E
3|Ndryshimet ne inventarin e P.G dhe P.Proces N
4|Puna e kryer nga njesia ekonomike -

Totali te ardhurave nga veprimtaria 18,359,347.00 65,556,362.00 | (47,197,015.00)
5|Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 9 9,874,934.38 42.549,094.00 | (32,674,159.62)
6| Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 2,464,141.00 | (2.464,141.00)
7|Shpenzimet e personelit 4,771,568.00 8,540,232.00 (3,768,664.00

Pagat e punonjesve 10 4,088,745.00 7.230,128.00 | (3,141,383.00,
- |Shpenzimet e sigurimeve shogerore 10 682.823.00 1.310,104.60 (627,281.00

. 8[Renia ne viere {zhvteresimi} dhe amortizimi 11 232,707.00 t124,350.00 108,357.00

Totali i shpenzimeve 14,879,209.38 53,677,817.00 | (38,798,607.62

Fitimi(Humb|a) nga veprimtarite e shfrytezimit 3,480,137.62 11,878,545.00 | (8,298,407.38
11Te ardhurat ghe shpenzimet financiare -
2|Te ardh. & shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 5
3|Te ardhura dhe shpenzimet financiare (6,588.67) 354.00 {6,942.67)

MNga investime le tjera financiare afalgjata -

Te ardhurat dhe shpenzimst nga interesi 12 {10,674.50) 354.00 (11.028.50)
- |Eitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 12 4,085.83 4.085.83

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare N

Fitimi {Humbja) para Tatimit 3,473,548.95 11,878,899.00 | (8,405,350.05)

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 13 347,355.00 1,187,6890.00 {840,535.00)

Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar 10,691,009.00 | ({7,564,815.05)

3,126,193.95

PERSONI FIZIK
SHEME HOXHALLARI




SHEME HOXHALLARI PF
NIPT: K52127002M

PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE - Metoda indirekte
Perivdha Kontabél:  01/01/2010 - 31/12/2010

Monedha: LEKE
{ Viti raportues

Viti paraardhes

Fluksi i parave nga veprimtarité e shirytézimit

Fitim / Humbja e vitit 3,126,193.95 10,691,009.00
Rreguilime pér:
- |Amortizimi dhe zhvleresimi 232,707.00 124,350.00

Humbje nga kémbimet valutore

Té ardhura nga investimet

Shpenzime pér interesa

Rritie/rénie né tepricén inventarit

(4.427.812.35)

(2,495,397 .00}

Rritje/rénie e kérkesave t& arkétueshme

(2,516,726.16)

(23,258,596.00}

Rritje/rénie né tepricén e debitoreve te tjere

6,0563.005.00

{Rritia) / Ulja e shpenzimseve te parapaguara

Rritie/rénie e detyrimeve ndaj furnitoreve

(2,157,574.35)

15,757,423.00

Rritje/rénie e detyrimeve sociale te pagueshme

Detyrimet tatimore

(773,895.10)

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve te tjera

Paraté e pérftuara nga aktivitetet

Par

aja neto nga aklivitetet e shirytézimit

(464,102.01)

818,789.00

Flu

ksi | parave nga veprimtarité investuese

Blerja e shogérisé sé kontrolluar minus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve alatgjata materiale

1,166,773.00

Té& ardhura nga shitja e pajisieve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

Para;a nelo, e pérdorur né aktivitetet investuese

1,166,773.00

Flu

ksi i parave nga veprimtarité financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve {é girasé financiare

Dividendét e paguar

Paraja neto e pérdorur né aktivitetst financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

(464,102.01)

1,985,562.00

Mjetet monetare né fillim té periudhés

843,697.00

1,141,865.00

Mjetet monetare né fund té periudhés

379,684.89

843,697.00

PERSONI FIZIK
SHEME HOXHALLAR}
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A-

SHENIMET SHPJEGUESE

Shpjegimet e zerave te Aktivit te bilancit

1  Mjete monetare

Hartimi i Pasqyrave Financiare te subjektit SHEME HOXHALLARI PF, me NIPT: K52127002M per vitin ushtrimor 2010 eshte
bere sipas kerkesave te Standartieve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit nr. 9228 date 29.04.2004, "Pér

kontabilitetin dhe pasqyrat financiare". Ato jane pergatitur ne perputhje me SKK2 mbi bazen e konceptit

te materialitetit.

Mjeteve monetare jane vieresuar me kursin e Bankes se Shqiperise me date 31.12.2010. Gjendja e tyre ne arke
dhe sipas bankave eshte si me poshte: :

shenimi 1
Gjendja ne fillim te Hvri Dali Gjendja ne fund te
Nr. | Emertimi periudhes yue 8 periudhes
l. Mjete monetare ne banke 3,583,531.68 35,045,326.32 38,574,234.64 54,623.36
1 |BKT NE LEKE 3,258.38 8,731,007.16 8,711,917.04 22,348.50
2 |RAIFF. BANK NE LEKE 71,767.84 759,866.88 830,838.00 796.72
3 [BANKA EMP. NE LEKE 10.000.00 - - 10,000.00
4 |BANKA PROC. NE LEKE 400.00 4,400,000.00 4,391 ,650.00 8,750.00
5 [BKT NE LEK 2 3,498,105.46 6,177,206.50 9,676,011.96 -
6 [NBG NE LEK - 9,407,400.00 9,402,350.00 5,050.00
7 1BKT NE EURO 5,569,145.78 5.561,467.64 7.678.14
Il Mjete monetare ne arke 758,271.00 37,530,469.33 37,963,768.70 324,971.63
Totali 4,341,802.68 72,575,795.65 76,538,003.34 379,594.99

2 Aktive te tiera afatshkurtra financiare

Giendja e klienteve gjate periudhes paraqitet si me poshte:

shenimi

2

Kliente per mallira, produkte e sherbime ne fillim te periudhes

Shtesat gjate vitit (Faturimet)

37,167,808.00

Pakesimet gjate vilit (Arketimet)

19,514,660.84

Gjendja e klienteve ne fund te periudhes

17,653,147.16

3 Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

Gjendja e kerkesave te tjera te arketueshme nga aksionaret e shogerise ne fund te peridhes
kontabel dhe te fjera paraqitet si me poshte

shenimi 3
5 o Gjendja ne fund te
Emertny periudhes
Te drejta ndaj ortakeve (455) 6,500,000.00
Totali 6,500,000.00
4 Inventari
Gjendja e inventarit ne fund te periudhes paraqitet:
shenimi 4
1 { Lendel e para -
2 | Inventari imet 28,954.451.35
3 | Konsumi inventarit imet {17,426,175.00)
| Totali: 11,528,276.35

5 Aktive afatgjata materiale
Ne pasgyren e meposhtme paragitet gjendja dhe ndryshimi AAM, amortizimi i llogaritur si dhe
viera neto e tyre gjate periudhes kontabet:

shenimi 5
Gjendja ne fillim te ; Gjendja ne fund te
Nr. | Emertimi ! périudhes Sifasd Pakesie periudhes
Truall
2 | Ndertesa
- | Amortizimi
- | Vlera neto - -
3 | Aktivet patrupezuara
Amartizimi :
- | Vlera neto = .
4 | Makineri dhe paisje 978,090.00 978,080.00
Amortizimi 353,728.00 353,728.00
- | Vlera neto 624,362.00 624,362.00




B-

6 Te pagueshme ndaj furnitoreve
Gjendja e furnitoreve gjate periudhes paragjitet si me poshte:

Mjete transporti

816,667.00

816,667.00

Amortizimi

163,333.00

163,333.00

Vlera neto

653,334.00

653,334.00

Paisje informatike

Amortizimi

Vlera neto

Te tjera Aktive

Amortizimi

Viera neto

Totali i vieres neto

1,277,696.00

1,277,696.00

Shpjegimet e zerave te Pasivit te bilancit

shenimi

8

Furnitore per mallra, produkte e sherbime ne fillim te periudhes

Shiesat gjate periudhes kontabel (Blerjet)

40,533,794.82

Pakesimet gjate periudhes kontabel {Pagesat)

22 290,230.17

Gjendja e detyrimeve ndaj furnitoreve ne fund te periudhes

18,243,664.65

7 Detyrimet tatimore
Detyrimet ndaj shietit sipas liojit te tatimeve ne fund te periudhes kontabile paragiten si me poshte:

C-

Shpjegimet e te Ardhurave & Shpenzimeve

8 Shitjet neto
Te ardhurat e perfituara nga shitja e produkteve, mallrave dhe sherbimeve te kryera nga shogeria gjate
periudhes kontabel paragiten si me poshte:

| shenimi 7
Gjendja ne fund te

Emertimi periudhes

Tatim mbi fitimin 134,276.00
TVSH 108,405.90
Sigurimet Shogerore 130,483.00
TAP 26,768.00
Totali 399,932.90

shenimi

8

Emertirni

Gjendja ne tund te
periudhes

Dorézim punime dhe shérbime (704)

18,358,347.00

Totali

18,359,347.00

g Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

Sipas SKK2 ne kete grup perfshihen kostoja e mallrave, lendeve te para dhe sherbimeve ne

veprimtarite kryesore parescre, te cilat paragiten si me poshte:

10 Shpenzimet e personetit
Shpenzimet e kryera nga shogeria per punonjesit gjate periudhes kontabel paragiter:

{ shenimi 9
Gjendja ne fund te

Emertimi periudhes
Bierje materialesh t& para (601) 879,613.00
Blerje materialesh té tjera (602) 8,653,677.65
Blerje mallra (605) 107,340.00
Té& tjera blerje (608 & 618) 234,303.73

Totali 9,874,934.38

[ shenimi 10
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
Pagat e personelit (841) 4,088,745.00
Kontributi sig.shogérore (644) 682,823.00
Totali 4,771,568.00

11 Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi




Llogaritja e amortizimit eshte bere duke marre parasysh jeten e dobishme aktiveve. Per ndertimet
eshte perdorur metoda lineare, ndersa grupet e tjera jane llogaritur me vieren e mbetur.

| shenimi 11
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes -
Mjete transporti (215) 232,707.00
Totali 232,707.00

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te realizuara nga shogeria gjate periudhes kontabel pasqyrohen
ne tabelen e mepashtme:

| shenimi 12
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
T& ardhura nga interesat {767) 173.07
Shérbime bankare (628) (10,847.57)
Fitime/Humbje nga kémbimet valutore (766 / 669) 4,085.83
Totali (6,588.67)

13 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Me poshte po paragesim perllegaritien e kryer per tatimin mbi fitimin:

shenimi 13
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushirimit Tatimore
Te ardhurat 18,363,605.90 18,363,605.90
Shpenzimet 14,890,056.95 14,890,056.95
Shpenzimet e pazbriteshme S
Rezultati Fitim / Humbje 3,473,548.95 3.473,548.95
Humbje e mbartur
Fitimi i fatueshem neto 3,473,548.85
Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 347,355.00
Parapagime 213,079.00
Tatimi per t'u paguar 134,276.00

HARTUESI | PASQYRAVE FINANCIARE




